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n ia  o wym, 5#? x  3 ,3  m . głęb, do D,4 tn, zapełnionego p r  ó c tu lcą  r  dużą I lo śc ią  bryl żużla, p rzy  którego za- 
choAiiej 1 wschodniej krawędzi znajdowały alę koliste zagłębienia o średn . 1 ,6  do 1 ,6  m, Które oa podstawie 
zaw artości można interpretow ać jako jam y po zniszczonych dużych plecach dym arskich, o jć  może do wielo
krotnego użycia o raz jako pozostałości po składowiskach rudy żelaza 1 węgla drzewnego. N1 elle m e  fragm enty 
сегаш Ш  znalezione w wjpełniekach obiektów pozw alają datować piecowisko na ten sam  okrea , co odległą od 
niego o ok. 200 m osadę kufra ków ^ e ta a .C /. P rzy jm uje  «tę, że piecowizko i  osada /s tan . С / stanowiły jeden, 
jednocześnie funkcjonujący, zespół produkcyjny butni с *o-ku tolczo-kow alski.

K le przewidujem y kontynuacji badań,

CE KO W KOLONIA Eburo B tdaà 1 D okum eitacjl Zabytków
woj. kaliskie w KaUazn
Stanowisko 12

Badania prowadził m gr G rzegorz Teake p rzy  współudziale m gr, 
M arka Olędzkiego. Finansował WKZ w Kaliszu. P lerw ezy  sescc 
ba& ń. C m entarzysko z późnego okresu  rzym skiego.

Stanowisku położona je s t na wale wydmowym obecnie przeciętym  drogą K allsz-T urek . C zęść przycm en* 
Urzyakowa została zniszczona podczas pozyskiwania plasku dla celów gospodarczych. ObHżar cm entarzyska 
costal zdewastowany w wyniku dwukrotnej, głębokiej ork i owiązanej & sadzeniem  Lasu, Celem  p rac  ratowniczych 
było u sta len ie  rodzaju stanowiska jego stopnia zn iszczenia o rsz  k lasyfikacja kul turo wo'-chronologiczna m a te r ia 
łu zabytkowego. Odsłonięto pow ierzchnię 4 arów , odkrywając 11 grobów /popielnicow y! lQ jam ow ych/ o raz 
bardzo Uczny m a te ria ł luźny pochodzący ze znlezcscttyuh grobów.

Stosunkowo najlepiej prezentow ał się grób popielnicowy, Który poza dobrze zachowaną popielnicą zaw ie
r a ł  żelazny grot oazcaepn t  szklane paciorki. Groby jamowe były bardzo ubogo wyposażone, główni« w n ie lic z 
ne fragm enty ceram ik i, a w trzech  t  nich znajdowały się fragro a-ity g n ę b ie n i kościanych /typ  1 wg T , T hom as/. 
M ateriał luźny to głównie fragm enty  ceram ik i /ок . 5 ty s. bze. / .  wśród k tórej dominowała ręczn ie  leplćba, cyi* 
ko klika fragmentów zaklasyfikowano do naczyń toczonych. Na uwagę zasługują: jeden fragm ent naczynia te r ra  
sig illa ta  o raz  kilka ułamków naczyń je i  owa tych. N ieliczna zabytki metalowe to fragm enty  kilko fibul /g r .  VI 
A lm grena/, sp rzączek , okuć, nitów oraz dwa w isio rk i wiaderkowa te.

Zarówno ceram ik i naczyniowa, j a k i  pozostałe zabytki pozwalają u sta lić  chronologię cm «rear zyska os 
w czesną fasę  późnego okresu  rzym skiego.

P ra c e  będą kontynuowane,

CIEBŁOWICE DUŻE. gm, Tomaszów Mas. Muzeum w Tom aszow ie Ma Łowieckim
woj. piotrkow skie 
Stanowisko 13

Badania prow adził m gr Jaousż Karole tyk . Finansował WKZ w 
Piotrkow ie T rybunalskim . Drugi sezon badań. C m entarzysko c ia ło 
palne kultury p rzew orsk iej z okresu wpływów rzym skich.

Stanowisko poloż m e  je s t n s  obszarze należącym do wsi Cl obłowi ce Duże /dotychczas podawano C iebło- 
wice M ałe/. Roboczo oznaczono obiekt n r 12, nawiązując do badań A ZP przeprow adzonych w 1963 r .  O bszar 
obu wal -  Clebłowice Duże t  Małe ·  jea t ciekawym  kom pleksem  osadniczym  kultu ry  p rzew orsk ie j, datowanym 
na późny okrea lateński 1 ok res wpływów rzym skich , położonym na praw em  brzegu FUlcy.

Badany obiekt znajduje s ię , częściowo, na teren ie  dorywczo użytkowanej piaśnlcy.
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Badaniami objęto o bszar o po w. ok. 330 ш , na którym  odkryto 41 grobów * 34 popielnicowe /w  tym 3 
groby zaw ierające po 2 p tp ie ln lce /, 16 jamowych 1 1 pochówek symboliczny. G rób 47, popielnicowy, miał 
obstawę kamienną. W iększość grobów była obsypana szczątkam i stosu.

Przebadano obszar najbardziej zagrożony, na którym , przypuszczalnie, udało alę uchwycić południową 
granicę cm entarzyska.

Groby były wypos&żcce stosunkowo bogato w ceram ikę  i  przedm ioty  metalów e, Znaleziono 12 grobów 
z elem entam i uzbrojenia. We wszystkich w ystąpiły g ro ty  różnych rozm iarów  /p rzew ażnie po 2 egzem plarze /. 
Ponadto znaleziono? um ba /6  e g t* / , Im acee /3  e g t , / ,  ostrogi /3  e g z m l e c z  jednoeieczny oraz toporek  że
lazny.

Do najciekawszych grobów należały  -  grób 13, popielnicowy, obsypany szczątkam i stosu , wyposażony 
m, ln* : 2 tutulusy brązowe, brązowe okucie brzegi ta rczy , e żelaza -  nóż slerpikow aty 1 o rosty , sprzączka 
półowałna, 2 groty, nożyce, k rzesiw o, tłoczek do robienia ornamentów w m etalu , przepalona fibula |  szpila, 
umbo z wyodrębnionym kolcem , tępym /ty p  VII a Johna/ o raz  fragm ent sreb rn e j ozoony. Grób datowany oa 
we te  any okrea wpływów rzym skich , faza B j,

In teresu jący  był też grób 14, popielnicowy, zaw ierający  dożą Ilość ceram ik i o raz  4 fibule, w rym 2 
trąbkow ate, żelazne, zdobione poprzecznym i żłobkami Inkrustowanymi srebrnym i drucikam i. Datowanie - Bn, 
N atom iast grób 39 zaw ierał m .in . m iecz jwdnoslec m y, dwukrotnie г g ięty  z wtopionym grotem . Dno popielnicy 
zdobione jee t, po stro n ie  zew nętrznej, stylizowaną postacią  ludzką.


